
Suomen sovittelufoorumi ry www.ssf-ffm.com

1.6.09 ES

Vertaissovittelijat YK-liiton osastolla 

         Maailma Kylässä –festareilla        

                                                                                      
Kuvassa Espoonlahden koulun vertaissovittelijat: Ida, Annis, Niclas & Jesse

Sovittelu on avain rauhanomaiseen maailmaan
YK-liitolla on tänä vuonna erityisteemana sovittelu http://www.ykliitto.fi/sovittelu  Se on upea juttu! 

Me  Suomen  Sovittelufoorumin  Koulusovitteluhankkeen  väki  ja  Suomen  YK-liitto  teemme  nyt 

yhteisiä projekteja tähän liittyen. Yksi tällainen tapahtuma oli toukokuinen Maailma Kylässä - World 

Village -festivaali 23.-24.5.2009 Helsingissä. Festivaaleilla oli Suomen YK-liiton iso osasto YK-kylä, 

ja siellä oma ”Sovitteluklinikka”, johon festarikävijät saattoivat tulla tutustumaan sovittelun ideaan 

sekä pohtimaan sovittelun mahdollisuuksia erilaisissa ristiriitatilanteissa . Sovitteluklinikka toimi YK-

kylän yhteisenä pysähtymispaikkana, rauhan keitaana. Ajatuksenamme oli esitellä siellä sovittelua 
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monesta näkökulmasta. Samalla osastolla esiteltiin myös muita sovittelukentän osa-alueita, mm. 

monikulttuurista  naapuruussovittelua.  Me  koulusovittelun  väki  halusimme  näyttää,  miten  hyvät 

valmiudet  Suomen  nuorisolla  on  ristiriitain  ratkaisuun.  Erityisesti  vertaissovittelijoilla! Sovittelun 

teema on erityisen ajankohtainen tänä vuonna 2009, sillä presidentti Ahtisaari sai Nobelinsa juuri 

sovittelijantyöstään.  Presidentti  Ahtisaari  on  sanonut  iloitsevansa  siitä,  että  Suomen 

peruskouluissa kasvaa sovittelun osaamisen myötä uusi rauhanvälittäjien sukupolvi.

Koulusovittelun  myötä  oppilaat  oppivat  selkeän  menetelmän  ristiriidan  kohtaamiseen  sekä 

kasvavat  myös  yhteisten  asiain  hoitoon  ja  demokratiaan.  Esimerkiksi  vuoden  2008  aikana 

soviteltiin  Suomen  versokouluilla  yli  7000  mielipahaa  aiheuttanutta  tilannetta  näiden  loistavien 

toimijoiden osaamisen myötä. 

Kuvassa Viikin Normaalikoulun vertaissovittelijat Pirita, Venla & Aino sovittelupuun edessä
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Sovitteluklinikalla  kävi,  lauantain  sateesta  huolimatta,  paljon  festariväkeä  molempina  päivinä 

kyselemässä mm, mitä sovittelu tarkoittaa, missä sitä voisi hyödyntää, ja kuinka vertaissovittelijat 

kouluilla toimivat auttaen oppilastovereitaan sopuun ristiriidoissa. Tehtiinpä siellä myös muutamia 

esimerkkisovitteluja, kun jotkut halusivat kokeilla miten tällainen ristiriidan ratkaisu toimii. Kyselipä 

sovitteluklinikalle eksynyt nuorehko pariskunta aitoa mahdollisuutta päästä saman tien sovitteluun 

selvittämään aamulla tullutta kärhämäänsä. Pirteät ja aktiiviset sovittelijaoppilaat saivat kehuja niin 

yleisöltä kuin myös YK-kylän väeltä. Oli hieno juttu, että sovittelijaoppilaat tulivat vapaaehtoisena – 

ja vielä viikonloppuna! – paikalle. Tämä kertonee omaa kieltään siitä, että kun osallistumisen väyliä 

tarjotaan,  niihin  myös  tartutaan!  Ja  tulos  on  hyvä,  sillä  oppilaat  ovat  hyviä  ja  tasapuolisia 

rauhanrakentajia – tämän me vertaissovittelun kouluttajat jo tiedämmekin ja jatkuvasti uudelleen 

kouluilla näemme. Iloitsemme siitä!  Vain luottamusta osoittamalla kasvatamme sukupolvea, joka 

vastaa  luottamukseen  ja  aktiivisesti  huolehtii  myös  yhteisönsä  hyvinvoinnista.  Tuoreiden 

kyselytulosten  mukaan  vertaissovitteluiden  myötä  on  opittu  mm.  arjen  ihmissuhdetaitoja, 

erilaisuuden ymmärtämistä, kulttuurien kohtaamisia ja rauhanrakennusta.

Suurkiitos mukana olleille vertaissovittelijoille!

VERSO-terveisin,

Eeva Saarinen

Koulutuspäällikkö

Suomen Sovittelufoorumi ry

Koulusovittelu-hanke

gsm: 0400-234688

email: eeva.saarinen@ssf-ffm.com

www.ssf-ffm.com

Lisätietoja: 

Suomen Sovittelufoorumi: www.ssf-ffm.com  Verso

Suomen YK-liitto: http://www.ykliitto.fi/sovittelu  

Maailma kylässä-festari: www.maailmakylassa.fi

Naapuruussovittelu: 

www.pakolaisapu.fi/tietopankki/pakolaisavun_toiminta/kotilo/naapuruussovittelu
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